

Årsredovisning

Specialsnickerier i Sörmland AB

Org.nr 556561-6777

Räkenskapsår 2022-01-01 - 2022-12-31

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-06-30. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Adam Grufvisare Laffitte, Styrelseledamot

2023-07-05

Årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för Specialsnickerier i Sörmland AB avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter	7

Styrelsens säte: Vingåker

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inget annat anges, i kronor (kr).

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget, med säte i Vingåker, tillverkar inredningar till bland annat badrum, fordon, kontor och butiker. Företaget är helt inriktat på legotillverkning och har en modern maskinanläggning med starka inslag av automatiserad produktion.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under de senaste åren har externa omständigheter haft betydande inverkan på samhället och den makroekonomiska utvecklingen. En global pandemi, följt av Rysslands invasion av Ukraina, har varit enorma utmaningar för världen likväl som för företaget. Direktmaterialpriserna steg, transportkostnaderna ökade och en energikris ledde till oöverträffade energiprisnivåer, för att nämna några exempel. Företaget har genomgående anpassat sig väl och tack vare korta beslutsvägar kunnat tillskansa sig fördelar på marknaden. Samtidigt har flera års kraftig transformering av företaget nu fått genomslag i försäljning & resultat, där ökningar är markanta jämförbart med tidigare år. Varumärket & produktsortimentet har nu en stark ställning inom sin nisch av totalmarknaden för inredningssnickerier i Skandinavien.

Arbetet med att implementera nya mjukvarusystem, effektivare processer samt att stärka varumärket fortskrider enligt plan, vilket gör att utsikterna framgent är ljusa. Kommande år förväntar sig företaget ett tufft makroekonomiskt klimat, med låg byggnation tillsammans med hög inflation och lönetryck. I detta klimat avser företaget tillskansa sig ytterligare marknadsandelar samt utveckla en organisationsstruktur som gör att företaget är redo att expandera kraftigt när konjunkturen åter är stark.

Ägarförhållanden

Bolagets större ägare består av Mellansteget Aktiebolag (556064-0640) samt Kenneth Grufvisare.

Flerårsöversikt (tkr)	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	32 517	22 525	27 113	15 061
Resultat efter finansiella poster	3 108	-1 438	2 229	-4 024
Balansomslutning	15 877	12 204	11 362	8 113
Soliditet (%)	40	32	44	40

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	2 000 000	30 000	2 833 547	-1 017 038	3 846 509
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			-1 017 038	1 017 038	0
Årets resultat				2 020 413	2 020 413
Belopp vid årets utgång	2 000 000	30 000	1 816 509	2 020 413	5 866 922

Villkorade, ännu ej återbetalda, aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 1.500.000 (1.500.000) kr.

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	1 816 509
årets vinst	2 020 413
	3 836 922
disponeras så att	
i ny räkning överföres	3 836 922
	3 836 922

Resultaträkning	Not	2022-01-01	2021-01-01
	1	-2022-12-31	-2021-12-31
<i>Rörelsens intäkter</i>			
Nettoomsättning		32 516 830	22 525 075
Övriga rörelseintäkter		385 849	778 207
		32 902 679	23 303 282
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Råvaror och förnödenheter		-12 214 479	-8 190 195
Övriga externa kostnader		-6 560 209	-5 556 190
Personalkostnader	2	-10 777 290	-10 803 598
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-157 194	-153 629
		-29 709 172	-24 703 612
Rörelseresultat		3 193 507	-1 400 330
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		83	325
Räntekostnader och liknande resultatposter		-85 323	-37 560
		-85 240	-37 235
Resultat efter finansiella poster		3 108 267	-1 437 565
Bokslutsdispositioner	3	-553 500	185 000
Resultat före skatt		2 554 767	-1 252 565
Skatt på årets resultat	4	-534 354	235 527
Årets resultat		2 020 413	-1 017 038

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
	1		
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5	108 831	102 145
Inventarier, verktyg och installationer	6	211 638	227 549
		320 469	329 694
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Uppskjuten skattefordran	7, 8	0	235 527
		0	235 527
Summa anläggningstillgångar		320 469	565 221
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		9 303 512	8 074 603
Varor under tillverkning		1 619 503	1 212 239
Färdiga varor och handelsvaror		757 512	454 344
		11 680 527	9 741 186
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		3 416 875	1 274 281
Aktuella skattefordringar		0	232 999
Övriga fordringar		14 811	33 998
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		442 474	354 277
		3 874 160	1 895 555
<i>Kassa och bank</i>		1 594	1 710
Summa omsättningstillgångar		15 556 281	11 638 451
SUMMA TILLGÅNGAR		15 876 750	12 203 672

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
	1		
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		2 000 000	2 000 000
Reservfond		30 000	30 000
		2 030 000	2 030 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad resultat		1 816 509	2 833 547
Årets resultat		2 020 413	-1 017 038
		3 836 922	1 816 509
Summa eget kapital		5 866 922	3 846 509
<i>Obeskattade reserver</i>	9	553 500	0
<i>Långfristiga skulder</i>	10		
Övriga skulder		689 260	0
Summa långfristiga skulder		689 260	0
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Checkräkningskredit	11	417 924	426 938
Leverantörsskulder		2 417 933	1 703 343
Skulder till koncernföretag		62 500	62 500
Aktuella skatteskulder		114 170	0
Övriga skulder		4 346 418	4 835 944
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 408 123	1 328 438
Summa kortfristiga skulder		8 767 068	8 357 163
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		15 876 750	12 203 672

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar	10-20 %
Inventarier, verktyg och installationer	10-33 %

Låneutgifter

De låneutgifter som uppkommer då företaget lånar kapital kostnadsförs i resultaträkningen i den period de uppstår.

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Offentliga bidrag

Bidrag från staten redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att erhållas och företaget kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag avsedda att täcka investeringar i materiella eller immateriella anläggningstillgångar reducerar tillgångarnas anskaffningsvärden och därmed det avskrivningsbara beloppet.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Not 2 Medelantalet anställda

	2022	2021
Medelantalet anställda	21	22

Not 3 Bokslutsdispositioner

	2022	2021
Avsättning till periodiseringsfond	-489 000	0
Förändring av överavskrivningar	-64 500	47 000
Återföring av periodiseringsfonder	0	138 000
	-553 500	185 000

Not 4 Aktuell och uppskjuten skatt

	2022	2021
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-298 827	0
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-235 527	235 527
Totalt redovisad skatt	-534 354	235 527

Avstämning av effektiv skatt

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		2 554 767		-1 252 565
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-526 282	20,60	258 028
Ej avdragsgilla kostnader		-11 795		-21 289
Ej skattepliktiga intäkter		17		67
Under året utnyttjande av tidigare års underskottsavdrag vars skattevärde ej redovisats som tillgång		235 527		0
Förändrad uppskjuten skatt		-235 527		0
Schablonintäkt p-fond samt uppräknings återföring p-fond		0		-1 279
Skattereduktion inventarier		3 706		0
Redovisad effektiv skatt	20,92	-534 354	18,80	235 527

Not 5 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 427 815	5 414 910
Inköp	94 322	12 905
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 522 137	5 427 815
Ingående avskrivningar	-5 325 670	-5 222 311
Årets avskrivningar	-87 636	-103 359
Utgående ackumulerade avskrivningar	-5 413 306	-5 325 670
Ingående uppskrivningar	699 800	699 800
Ackumulerade avskrivningar på uppskrivning	-699 800	-699 800
Utgående ackumulerade uppskrivningar	0	0
Utgående redovisat värde	108 831	102 145

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 290 429	3 195 388
Inköp	53 647	95 041
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 344 076	3 290 429
Ingående avskrivningar	-3 062 880	-3 012 611
Årets avskrivningar	-69 558	-50 269
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 132 438	-3 062 880
Utgående redovisat värde	211 638	227 549

Not 7 Uppskjuten skattefordran

	2022-12-31	2021-12-31
Belopp vid årets ingång	235 527	0
Årets tillkommande fordringar	0	235 527
Under året återförda belopp	-235 527	0
Belopp vid årets utgång	0	235 527

Not 8 Uppskjuten skatt på temporära skillnader
Uppskjuten skatt på temporära skillnader
2022-12-31

Temporära skillnader	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Skattemässiga underskottsavdrag	0	0	0
	0	0	0

2021-12-31

Temporära skillnader	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Skattemässiga underskottsavdrag	235 527	0	235 527
	235 527	0	235 527

Förändring av uppskjuten skatt

	Belopp vid årets ingång	Redovisas i resultaträk.	Belopp vid årets utgång
Skattemässiga underskottsavdrag	235 527	-235 527	0
	235 527	-235 527	0

Not 9 Obeskattade reserver

	2022-12-31	2021-12-31
Akkumulerade överavskrivningar	64 500	0
Periodiseringsfond 2022	489 000	0
	553 500	0

Not 10 Långfristiga skulder

Bolaget har inga skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen.

Not 11 Checkräkningskredit

	2022-12-31	2021-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	3 000 000	3 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	417 924	426 938

Not 12 Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
Företagsinteckning	6 000 000	6 000 000
	6 000 000	6 000 000

Vingåker 2023-06-30

Kenneth Grufvisare
Kenneth Grufvisare
Verkställande direktör

Stefan Berlin
Stefan Berlin

Adam Grufvisare Laffitte
Adam Grufvisare Laffitte

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-06-30

Ernst & Young Aktiebolag

Roger Hovsby
Roger Hovsby
Auktoriserad revisor


